
TV PROGRAM

 6.25 Gormiti (19)   
  Španělskoitalskýanimovanýseriál
 6.45 My Little Pony V (11)  
  Americkokanadskýanimovanýseriál
 7.25 M*A*S*H (71)  
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.15 M*A*S*H (72)  
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.55 M*A*S*H (73)  
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 9.25 Policie v akci  
  Reálnípolicisté,případyukazující
  skutečnýživotavoláníopomoc
 10.25 Katie Fforde: Láska v New  
  Yorku    
  JessicaaStevežijíposmrtirodičůsami.
  Stevejetěžcenemocnýapotřebuje
  pravidelnétransfuze.Vzhledemkjeho
  vzácnékrevnískupinějevNewYorku
  jedinýmuž,kterýmumůžezachránit
  život.Bohuželjetoilegálníimigranta
  Jessicasiho,abyzachránilabratra,
  musívzítzamanžela...
  Německýromantickýfilm(2014).
12.15 Polední zprávy  
 12.30 Policie Hamburk V (11) 
Peníze,neboláska
  Německýkriminálníseriál(2010).
 13.30 Doktor z hor: Nové 
  příběhy VIII (6)   
  Rányosudu2/2
  Dalšířadaněmeckéhoseriálu(2014).
 14.30 Komisař Rex VI (5)    
Kůňzamiliony
  Německýkriminálníseriál(2002).
 15.30 Komisař Rex VI (6)    
Vposlednívteřině
  Německýkriminálníseriál(2000).
16.35 Odpolední zprávy    
 16.50 Policie v akci 
  Reálnípolicisté,případyukazující
  skutečnýživotavoláníopomoc
 17.50 Prostřeno!       
Pětsoutěžících,pětvečeří,menu
  tradičníiexotická!
18.55 VELKÉ ZPRÁVY    
 19.40 Divošky    
 19.55 TOP STAR   
 20.15 Máme rádi Česko    
Zábavnýpořadopětprověřínejen
znalostidiváků,alepředevšímvědomosti
  českýchcelebrit.
 22.00 V mysli vraha    
AgentiFBIseneúspěšněsnažíchytit
  sériovéhovraha,kterýpopravujenemocné
  lidi.Pachatelnezanechávážádnéstopy,
  atakchtějíkpřípadupovolatpsychologa
  svýjimečnýmischopnostmi.Tenseale
  ještěnevzpamatovalzrodinnétragédie
  anechcesedopátránízapojovat...
  Americkýthriller(2015).
 0.00 Komisař Rex VI (5)  
  Německýkriminálníseriál(2002).
 1.05 Komisař Rex VI (6)  
  Německýkriminálníseriál(2000).
 2.05 Doktor z hor: Nové 
  příběhy VIII (6)  
  Dalšířadaněmeckéhoseriálu(2014).
 3.05 Prostřeno!    
Pětsoutěžících,pětvečeří,menu
  tradičníiexotická!
 4.05 Policie v akci    
  Reálnípolicisté,případyukazující
  skutečnýživotavoláníopomoc

20.15
Máme rádi Česko

zábavnýpořad

KAŽDÝ KOPEC BERE …
         …DECH                Milan Silný

NEJVYŠŠÍ HORA 
JESTŘEBÍCH HOR
Dnes máme zapotřebí, zdolat hory Jestřebí.  Co to je a kde to leží? 
Jestřebí hory jsou takové české minipohoří, které má od nepa-
měti na dobu neurčitou pronajaté pozemky tak trochu jižním 
směrem mezi Krkonošemi a Broumovskou vrchovinou. Jako každé 
minipohoří mají i Jestřebí hory svůj minivrchol. Dosahuje nad-
mořské výšky 741 metrů a jmenuje se Žaltman. Nás  
s Jožánkem proto logicky čeká cyklistická minivýprava, při které 
bychom chtěli tento minivrchol pokořit. 

22.5.2011 - NEDĚLE 

Dnešní den je společností považován za jarní. Společnost se plete. 
Panuje letní pařba od samého rozbřesku. Velmi netypický stav. 
Výchozí bod výpravy jsme vybrali strategicky tak, aby vrchol 
Žaltman neležel příliš daleko. Místem našeho startu je Trutnov. 
Když vykládáme kola z auta, stín na parkovišti chybí. Jsem celý 
orosený potem jenom z toho, jak stojím na místě a nehýbu se. 

"Neboj, až se rozjedeme, tak se to zlepší. Větřík nás bude za jízdy 
příjemně ovívat. A čím pojedeme rychleji, tím bude vánek milejší 
a chladivější." „Ano. Tomu rozumím. Hlavně nesmíme jet sprintem, 
abychom z toho neměli omrzliny." „Myslím, že do těch stoupání 
na Žaltman omrzliny nehrozí." Náladu máme zatím výbornou.. 
„Zaměřeni na kvalitu, prozkoumáme novou lokalitu," zarýmoval 
jsem a vyrazili jsme vstříc novým zážitkům. Nadšení vydrželo jen 
chvíli. Ještě v ulicích Trutnova se nám schovala červená turistická 
značka, po které jsme chtěli jet. Je to částečně  
i naše blbost. Mapu s sebou sice máme, ale začíná až za humny 
města. Trošku bloudíme. Když tu hle, bodrý Trutnovan nám kráčí 
v ústrety. Ptám se ho zdvořile kudy na Žaltman. Jenže se mi to  
v hlavě vlivem horka nějak pomotalo a já to nezaregistroval. 
Spletl jsem si název našeho kopce Žaltman s městem Žacléř. Do 
Žacléře je to 16 kilometrů severním směrem, zatímco Žaltman 
leží 11 kilometrů východním směrem. A já se chlápka zeptal kudy 
na Žacléř. „Na Žacléř musíte zpátky. Na křižovatce doprava, přes 
koleje pořád rovně. Projedete Zlatou Olešnici. V Bernarticích  
uhnete doleva po silnici a jste tam. Zabloudit nemůžete!" Moc se 
mi to nezdá. Na vrchol určitě žádná silnice nevede a na Bernartice 
si také nevzpomínám. Milý Trutnovan upadá v podezření. Bud 
mluví hlasem cizího kmene, nebo používá jiný glóbus České re-
publiky. "Jste si jistý?" zeptal jsem se káravě. Na chlápkovi je vidět, 
že někam spěchá, že ho zdržujeme. „Chlapi, na Žacléř se jede 
tudy a nikudy jinudy. Už nevím, jak bych vám víc poradil. 
Šťastnou cestu!" V ten moment mě asi osvítilo a já si uvědomil 
svůj omyl. „Ježíši, promiňte, já se spletl. My nejedeme na Žacléř. 
My jedeme na Žamberk," usmál jsem se provinile. „Na Žamberk?!?" 
podivil se neskrývaně Trutnovan a dlouze se zamyslel. „Tak to 
vám neporadím. Jestli chcete na Žacléř, tak je to tudy ale na 
Žamberk nevím. Přeji vám hodně štěstí, chlapi," a zmizel za ro-
hem prosluněné liduprázdné ulice. „Tak kam to vlastně jedeme?" 
zrozpačitěl do tichého horka Jožánek. Není vyhnutí. Sundávám 
ze zad batoh a vytahuji naši provizorní mapu. „Ty vole...," začal 
jsem se nahlas smát. „My potřebujeme na Žaltman," a to už se 
začal smát i Jožánek. Prostě dokud Jožánek pojede, pojedu také. 
Přivítaly nás Jestřebí hory. Na první pohled je to takový obyčejný 
zalesněný hřebínek táhnoucí se směrem od Krkonoš k Orlickým 
horám. Nejvyšším bodem není ani Žacléř ani Žamberk. Nejvyšším 
bodem je Žaltman.  Stoupání lesem je prudké. Sluneční paprsky 
sem přes koruny vzrostlých stromů neproklouznou.

„Nesedět doma na zadku je podstatně zajímavější, než sedět doma na zadku“

inzerce

pokračování na straně 22


